



Płock, dnia 8 czerwca 2020 r.

Koleżanki, Koledzy lekarze, lekarze dentyści

W imieniu Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej dziękuję za poświęcenie i pracę w trudnym okresie epidemii SARS-CoV-2. Wielu z nas ma codziennie kontakt i opiekuje się pacjentami, chorymi, oczekującymi na wynik testu lub z rozpoznaniem COVID-19. Po pierwszym szoku jaki spowodowała nowa choroba i wymogi bezpieczeństwa, które należy spełnić, aby ograniczyć ryzyko zakażenia, przyszedł czas zmęczenia, może czasem zniechęcenia. To zrozumiałe. Uruchomiliśmy mechanizmy obrony znane psychologii i te korzystne i niekorzystne. Mając wiedzę, że tak może i musi być, otrzymaliśmy wsparcie ze strony naszych kolegów i koleżanek zajmujących się zdrowiem psychicznym, lekarzy i psychologów. Dziękuję.

Czas obecny to nieprzewidywalne i nieznanne nam dotąd problemy natury prawnej. I tu otrzymaliśmy wsparcie prawników, członków Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku, którzy zadeklarowali pomoc „pro bono” dla lekarzy. Bronimy się przed rutyną. Szukamy i znajdujemy materiały naukowe, wiarygodne, przeanalizowane przez autorytety medycyny, epidemiologii, wirusologii innych dziedzin nauki, którzy intensywnie pracują nad opisaniem skutecznych metod ograniczenia rozprzestrzeniania wirusa.

Wielu z nas codziennie ma kontakt z potrzebującymi naszej pomocy pacjentami, nie mając wiedzy czy i z jak dużym zagrożeniem się spotykamy. Wprowadzone zasady bezpieczeństwa, o ile są zachowywane, dają podstawy dokonywania wstępnej oceny ryzyka. Nauczyliśmy się tych zasad, ale zdajemy sobie sprawę, że nie likwidują go w pełni. Prezydium OIL Płock stoi na stanowisku, że należy podjąć decyzję o sfinansowaniu testów, które mogą dać wiedzę o naszym obecnym zdrowiu, tym bardziej, że kolejne aspekty życia społecznego są przywracane.

W duchu powrotu do typowego rytmu życia przywracamy możliwości odwiedzania naszej siedziby w ramach CAFFELEK. Oczywiście z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Organy samorządu wracają do typowych zajęć. Będziemy odbudowywać kształcenie, szkolenia, aktywność w ramach komisji. Zachęcam do pracy.

Koleżanki, koledzy. Utrzymajmy czujność. Bądźmy wiarygodnymi dla pacjentów w przekazywaniu informacji o zagrożeniu zakażeniem SARS-CoV-2 i pamiętajmy, że są też inne schorzenia, które nierozpoznane są równie niebezpieczne prowadząc do przedwczesnego zakończenia życia. Otwórzmy się na osobisty kontakt z pacjentem i badanie zgodne ze sztuką lekarską. Czeka nas okres wyętej pracy, aby dokładnie ocenić pacjentów, szczególnie przewlekle chorych z którymi nie mieliśmy kontaktu przez dłuższy czas. Telefon nie zastąpi dotyku, obserwacji. Nie uchwyci niuansów zmian, które doświadczony klinicysta jest w stanie zauważyć „od drzwi”. I bardzo proszę, dbajmy o swoje bezpieczeństwo i zdrowie, bo nikt za nas tego nie zrobi.

Ryszard Mondziel

Prezes ORL w Płocku

---

**OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA W PŁOCKU**

09-402 Płock, ul. Kościuszki 8, tel. +48 24 264 56 46 lub 24 262 64 24

e-mail: [biuro@oilplock.pl](mailto:biuro@oilplock.pl) [www.oilplock.pl](http://www.oilplock.pl)

NIP: 774-23-47-984, REGON: 004737447

konto: PEKAO S.A. I o/Płock 96 1240 3174 1111 0000 2890 0113